
Svenskt Sigills klimatcertifiering 
–mat med minskad klimatpåverkan

Klimatcertifiering för mat är ett projekt som initierades 
av Svenskt Sigill och KRAV under 2007. Året innan 
kom Al Gores uppmärksammade film, En obekväm 
sanning, som fick världen börja ta klimatförändring­

arna på allvar. Man insåg att ungefär en fjärdedel av de svenska 
utsläppen av klimatgaser kom från livsmedelsproduktionen.

I dag erbjuder Svenskt Sigill en klimatcertifiering för livsmedel 
och blommor som bygger på projektets resultat. Efter ett drygt år 
kan man finna 35 olika produkter från 24 svenska producenter i 
butiker runt om i Sverige. De produkter som klimatcertifierats är 
griskött, grönsaker, mjölk och blommor och fler är på gång.

– Vi har tagit fram ett kriteriepaket som ska leda till minskad 
klimatpåverkan inom matproduktion och distribution. Det inne­
bär att gårdarna ska kunna visa att de vidtagit kraftfulla åtgärder 
för att minska klimatpåverkan utifrån sina speciella förutsättning­
ar, och man uppnår även andra miljömål som biologisk mångfald 
och minskad övergödning säger Anna Richert, projektledare för 
projektet Klimatcertifiering för mat och anställd vid Svenskt Sigill.

Tre av fyra konsumenter vill kunna välja mat med lägre klimat­
påverkan och nästan varannan kan tänka sig att betala mer för 
sådan mat. Det visar en konsumentundersökning som gjorts av 
YouGov på uppdrag av projektet Klimatcertifiering för mat.

– Vi har minskat klimatpåverkan med cirka 700 ton koldioxid per 
år, och dessutom är det lönsamt, vi har sparat energi på kupp­
en säger Per-Ove Kårfors på Orto Novo som producerar 
klimatcertifierad sallat och örter på kruka.

– Klimatcertifiering är en framtidsfråga, och vi ser klara lönsam­
hetsfördelar i det arbete vi nu gjort. Vi har en effektiv uppfödning 
med friska grisar och bra foder  säger Sven-Erik Johansson på 
Nibble, som bland annat säljer klimatcertifierad julskinka.

Svenska producenter vill gärna ta ansvar i klimatfrågan och är in­
tresserade av klimatsmarta åtgärder på gårdarna. Svenskt Sigill har 
därför tagit fram en verktyg som gör detta möjligt, ett av de redskap 
som vi behöver för att göra världen vi lever i lite mer hållbar.

ANNA RICHERT  
Projektledare

Orto Novo
Nibble

www.svensktsigill.se
info@sigill.lrf.se
anna.richert@sigill.lrf.se
Besöksadress: Franzengatan 6, Stockholm
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